



Seniorkomité

Referat

31. oktober 2015, Idrættens Hus, Team Danmark

Til stede:

Annette Nørgård Jensen (ANJ)

Birthe Steenberg (BS)

Thomas Bøgh (TB).

1. **Konstituering af komitéen**

Som det fremgår af kommissorium, så er det målet at komitéen skal bestå af 2 valgte medlemmer, 1 bestyrelsesmedlem og 2-3 udpegede. De valgte medlemmer er BS og ANJ og bestyrelsesrepræsentant er ANJ. Mht. de udpegede afventer komitéen evt. indstillinger af kandidater, ligesom der på mødet blev drøftet div. kandidater. Forhåbninger er, at komitéen er fuldtallig i løbet af den kommende måned.

2 **Gennemgang af komitéens kommissorium**

Det på årsmødet vedtagne kommissorium blev gennemgået. Ingen tvivl om at komitéens arbejdsfelt er meget bredt defineret og at det derfor er vigtigt at prioritere nøje i de mange spændende emner og udfordringer, så der tages hensyn til medlemmernes tidsmæssige ressourcer.

Væsentligt at der sker en afklaring af i hvilket omfang komitéen kan trække på administrativ arbejdskraft fra DAF's sekretariat.

3 **Prioriteringer af komitéens arbejdsopgaver og udarbejdelse af mødeplan**

Som det fremgår af seniorkomitéens kommissorium så omfatter komitéens arbejdsopgaver overordnet set følgende:

- Rådgive DAF's bestyrelse og administration ift. udvikling af forbundets politik og strategier for seniorområdet, herunder fastholdelse, foreninger og organisation.
- Sikre at tiltag og aktiviteter, igangsat af komiteen eller tilknyttede projektgrupper, sker i overensstemmelse med DAF strategiplan og budget
- Varetage ændringsforslag til forbundsmappens afsnit
- Afvikle udviklingskonferencer for seniorområdet

Drøftelserne i komitéen omhandlede nødvendigheden af at prioritere i de mange spændende områder, som der kan behandles. Komitéen ønsker overordnet set at beskæftige sig med at revitalisere senioratletikken. For angår baneatletikken, så må vi desværre konstatere at antallet af aktive seniormedlemmer er lavt. Det er komitéens ønske at ændre denne udvikling. Vi vil have fokus på at drøfte og udvikle strategier og



konkrete initiativer som har til formål at fastholde vores mange børn og unge, så de også som voksne er aktive medlemmer i DAF's foreninger. Vi ønsker at arbejde for, at så mange af de tidligere medlemmer, som fravalgte atletikken i løbet af teenageårene, vender tilbage til atletikklubberne. Bl.a. ved at udvikle nye initiativer målrettet seniormedlemmer. Det er seniorkomiteéns målsætning, at vi ønsker at bidrage med faglige input til DAF's bestyrelse, så en revitalisering af senioratletikken kan blive en realitet.

Som et resultat af disse overordnede målsætninger vil komiteen i de fremtidige møde prioritere følgende emner:

- DAF's stævnestruktur
- Rekruttering og fastholdelse af senioratleter, herunder sikre at så mange børne- og ungeatleter forbliver i atletikken ind i seniorårene
- Værdier i senioratletikken
- Klubudvikling herunder kompetenceudvikling
- Ad hoc opgaver, herunder behandling af indkomne forslag

Mht. de eksisterende projektgrupper indenfor DT, Vinterturnering, Mangelkamp og Kapgang, så tager TB kontakt til repræsentanter for disse med henblik på samarbejdsrelationer. Der var enighed om at der snarest skal nedsættes en arbejdsgruppe, som skal evaluere og udvikle DAF's stævnestruktur. Da emnet har en karakter og et omfang, som bør omfatte eksempelvis Børne- og Ungdomskomiteéerne, så er det væsentligt at det fremtidige arbejde sker i tæt samarbejde med denne komité samt DAF's sekretariat. Emnet vil ligeledes blive behandlet som hovedemne på det førstkommende komite-møde. Mht. arbejdsgruppen vedr. DT, så er denne pt. ikkeeksisterende. BS kontakter DAF's sekretariat med henblik på at finde en midlertidig løsning på denne udfordring.

Enighed om at det er væsentligt, at vi inddrager relevant ekspertise i forbindelse med de emner vi behandler, herunder at invitere fagfolk i og udenfor atletikverden med til udvalgte komitemøder.

Enighed om at der skal arbejdes hen imod at der i forbindelse med næste års årsmøde skal afvikles en seniorkonference. Vigtigt at form og indhold animere til stort deltagerantal. Emnet vil blive behandlet særskilt på et senere komitemøde.

Mht. mødeplan, så mødes komitéen en gang i kvartalet. Forslag til mødedatoer blev drøftet. Endelige datoer fastlægges, når komiteens to sidste medlemmer er udpeget.

4 **Drøftelse af indkomne forslag**

Komiteén drøftede diverse indkomne forslag og fremsender kommentarer til disse til bestyrelsen.

Det tages kontakt til DAF's sekretariat med henblik på en fremtidig procedure for behandling af indkomne forslag, så beslutninger foretaget af seniorkomiteén sket på et



oplyst grundlag.

TB udarbejder på baggrund af drøftelser i komiteen en skrivelse til bestyrelse med komiteens kommentarer.

5 Eventuelt

Mødeform og retningslinjer for afholdelse af komité-møder blev drøftet. Komiteens arbejdsform vil bygge på det princip at vi løfter i flok, hvorfor udarbejdelse af dagsordner/bilag og referater samt øvrige praktiske opgaver i forbindelse med komitemøderne går på skift medlemmerne imellem.

Det blev endvidere drøftet, at det er væsentligt at arbejdet i DAF's komiteer videreformidles til det øvrige atletik-Danmark via DAF's hjemmeside, DAF's nyhedsbreve, sociale medier etc. Det er i den forbindelse væsentligt, at der udarbejdes en samlet kommunikationsstrategi for komiteerne. *BS går videre med dette arbejde.*

Referent: Thomas Bøgh